Ancak güçlendiği ve
isyan edeceği haberinin yayılması üzerine
Lihab hakimi İbn Cevher bölgesinde bulu
nan onun yandaşlarına saldırarak çoğunu
esir aldı. Bu durum karşısında Suleyh'i is
yan etti ve Cebelimesar'ı ele geçirerek is
mail'i davetini yaymak için oraya yerleşti
(439/1047 veya 429/1038). Bu arada Tiha
me hakimi Necah'tan çekindiği için asıl
maksadını gizleyip onunla iyi ilişkiler kur
maya özen gösterdi. Suleyh'i'nin bu başa
rısı çevredeki hükümdarların tepkisini çek
ti ve önce Sa'de hakimi Ca'fer b . Kasım b.
Ali el-ian!, ardından Yemen'in batısında hü
küm süren Ca'fer b. Abbas eş-Şaver'i saldı
rıya geçti. Fakat Ali ikisini de yendi ve özel
likle Ca'fer b. Abbas'tan büyük miktarda
ganimetle Haraz bölgesinin tamamını al
dı; daha sonra Ebu Haşid el-Haşid'i'yi ye
nilgiye uğratarak San'a'yı ele geçirip mer
kez edindi (440/1048) . Onun Yemen'in baş
şehri San'a'ya hakim olup kendine merkez
yapması bu defa Sa'de hakimi Zeyd! İmam
Ebü'l-Feth ed-Deylem'i'nin saldırısına yol
açtı; ancak imam 444'te (1052) Necdül-

cah'ta yapılan savaşta yeniidi ve maktul
düştü. 44S'te (ı 05 3-54) Se na da Suleyh'i
ler'in eline geçti. 448 (1056) yılında böl
gede hüküm süren Selame b. Dahhak el
Haşid'i, Ali b. Za'fan el-Haşid'i ve Abdullah
b. Ca'fer b. Kasım el-ian! ittifak kurup güç
lerini Haz'da bir araya getirdilerse de Su
leyh'i atik davranarak onları yendi ve Hira
be'yi zaptetti. O sırada Necah ile ilişkileri
bozulan Suleyh'i, Zeraib'de yapılan savaş
ta onu ve müttefiklerini mağlQp etti (450/

1058) . Ardından kendisi için tehdit gördü
ğü Necah'ı dostluk kurup hediye ettiği bir
cariye vasıtasıyla zehirleterek Zeb'id'i ele
geçirdi (452/ 1060). Bu başarılarından son
ra Fatımi Halifesi Müstansır-Billah'tan Ye
men'de açıktan davette bulunmak için izin
aldı ve yönetimini ona onaylattı. Ardından
Hadramut, Güney Yemen ve Aden bölge
lerindeki küçük emirlikleri kendine bağla

yan Suleyhl, Abbas! halifesine tabi Mekke
şerifi Ebu Abdullah Şükr b.

Ali es-Suleyh'i'nin ölümünün ardından ye
rine oğlu el-Melikü'l-Mükerrem Ahmed es
Suleyh'i geçti. Fakat hakim olduğu hemen
her yerde isyanlar çıktı ; kendisi de San'a'
da muhasara edildi. Öncelikle Yemen'de
çıkan isyanları bastıran Mükerrem anne
sini ellerinde esir tutan Necah'iler üzerine
yöneldi ve 460 (1068) yılında Zeb'id yakı
nında yapılan savaşı kazanarak şehre gir
di ve annesini kurtardı. Ardından bu mü
cadelesi sırasında tekrar isyan eden kabi
leleri itaat altına aldı. Ancak San'a'ya dön
düğünde Necah'ın oğlu Said el-Ahvel'in Ze
b'id'i yeniden ele geçirdiğini öğrendi ve onu
mevzilendiği Cebelüşşair'de yenerek öldürt
tü. Bir müddet sonra felç geçiren el-Meli
kü'l-Mükerrem Ahmed devlet işlerini çok
zeki bir kadın olan karısı Seyyide Hürre Er
va bint Ahmed'e bıraktı. Seyyide Hürre
devlet merkezini San'a'dan ZOcible'ye ta
şıttı. el-Melikü'l-Mükerrem 477 (1084) yı

lında ölmeden önce yerine önemli devlet
adamlarından Ebu Himyer Sebe b. Ahmed
b. Muzaffer es-Suleyh'i'nin geçmesini vasi
yet etti. Ancak Seyyide Hürre, Fatımi hali
fesinin de onayını alarak çocuk yaştaki oğ
lu Ali'yi tahta çıkardı ve yönetimi daha et
kin biçimde eline aldı. Bu dönemde Ze
b'id, Necah'iler tarafından ele geçirildi ( 482/

1089).

Seyyide Hürre devleti danışmanları ve
valileri vasıtasıyla yönetiyor, bunların ba
şında da Sebe b. Ahmed es-Suleyh'i geli
yordu. Ancak genç hükümdarıo ölümünün
ardından Sebe b. Ahmed tekrar tahtta hak
iddia etti ve durumunu güçlendirmek için
yaptığı evleome teklifini reddeden Erva'ya
karşı düşmanca bir tutum takındı. Bunun
üzerine halifenin emriyle taraflar -kağıt
üzerinde kalan- bir evlilik akdi imzaladılar.
Sebe 491 (1098) yılında öldü ve San'a da
Suleyh'iler'in elinden çıktı. Erva, Sebe'nin
ölümünden sonra devletin en güçlü kişisi
haline gelen Ta'ker Valisi Mufaddal b. Ebü'l
Berekat'la istişareye başladı ; devletin hazi
nesini de ona emanet etti. Necah'iler'e kar
şı başarılı mücadele veren Mufaddal S04'
te ( 111 O) öldü.

Merkez olarak Ce
ned'e yerleşen İbn Nec'ibüddevle, Güney
Yemen'de sükOneti sağladı. S19'da (1125)

Erva'nın yaşlandığını ve artık devleti yö
netmeye ehil olmadığını ileri sürdü. Erva'
nın taraftarları onu Cened'de kuşattılar.
Yakalanan İbn Nedbüddevle, Erva tarafın
dan Mısır'a gönderildiği sırada yolda öldü
(529/ 1135) Küçük Belkıs lakabıyla da ta
nınan ve vasiyeti İsmam akldesiyle ilgili çok
önemli bir tarihi belge niteliği taşıyan Sey
yide Hürre Erva 532 (1138) yılında doksan
yaşlarında öldüğünde Suleyhller'e ait şe
hir ve kalelerin birçoğu Zürey'ller'in eline
geçmişti. Ancak Suleyhller'e mensup bazı
emirler VI. (XII.) yüzyıl sonlarına kadar ba
zı kaleleri ellerinde tutmaya devam etti
ler. Çeşitli imar faaliyetlerinde bulunan Su
leyhiler, Yemen'in tarihinde önemli rol oy
nayan hanedanlardan biridir.